
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
СУМСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

імені А.С. МАКАРЕНКА
(СумДПУ імені А. С. Макаренка)

Код ЄДРПОУ 02125510

НАКАЗ

Q9 м. Суми

Про проведення асистентської практики 
здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії

Відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України № 1236 від 09 
грудня 2020 року «Про встановлення карантину та запровадження 
обмежувальних протиепідемічних заходів з метою запобігання поширенню 
на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, 
спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2» та рішенням Державної комісії з 
питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій 
встановлюється з 00 год. 00 хв. 23 вересня 2021 року «Жовтий» рівень 
епідемічної небезпеки поширення COVID -19 на території всіх регіонів 
України, наказу ректора Сумського державного педагогічного 
університету імені А.С. Макаренка № 452 від 22 вересня 2021 року «Про 
організаційні заходи щодо запобігання поширення коронавірусу COVID- 
19» та згідно з навчальними планами і графіком освітнього процесу 
аспірантури денної форми навчання на 2021-2022 навчальний рік

НАКАЗУЮ:
1. Провести асистентську практику в закладах вищої освіти аспірантів

2 курсу спеціальності 011 Освітні, педагогічні науки денної форми навчання
3 15 листопада по 28 листопада 202) року з використанням технологій 
дистанційного навчання та інших інформаційно-комунікаційних технологій.

2. Призначити керівником практики гаранта ОНП Освітні, педагогічні 
науки д.пед.н. професора, завідувача кафедри педагогіки Бойченко М. А.

3. Направити студентів на бази практики:

і



Сумський державний педагогічний університет імені А. С. Макаренка 
Кафедра педагогіки

Науковий керівник - д.пед.н., професор Бойченко М. А.
Пахотіна Тетяна Григорівна

4. Провести асистентську практику в закладах вищої освіти аспірантів 
2 курсу спеціальності 014 Середня освіта (музичне мистецтво) денної форми 
навчання з 15 листопада по 28 листопада 2021 року з використанням 
технологій дистанційного навчання та інших інформаційно-комунікаційних 
технологій.

5. Призначити керівником практики гаранта ОНП Середня освіта 
(Музичне мистецтво) д.пед.н. професора, завідувача кафедри хореографії та 
музично-інструментального виконавства Єременко О. В.

6. Направити студентів на бази практики:

Сумський державний педагогічний університет імені А. С. Макаренка 
Кафедра хореографії та музично-інструментального виконавства 

Науковий керівник - д.пед.н., професор Єременко О. В.
Кун Лінжань

Кафедра образотворчого мистецтва, музикознавства та культурології
Науковий керівник - к.пед.н., доцент Коваленко О. В.

Лян Цзи
ТаоС

7. Провести асистентську практику в закладах вищої освіти аспірантів
2 курсу спеціальності 017 Фізична культура і спорт денної форми навчання
3 15 листопада по 28 листопада 2021 року з використанням технологій 
дистанційного навчання та інших інформаційно-комунікаційних технологій.

8. Призначити керівником практики гаранта ОНП фізична культура і 
спорт д.фіз.вих. професора, завідувача кафедри ТМФК Томенка О. А.

9. Направити студентів на бази практики:

Сумський державний педагогічний університет імені А. С. Макаренка 
Кафедра здоров’я, фізичної терапії, реабілітації та ерготерапії 

Науковий керівник - д.пед.н., професор Лянной Ю. О. ч
Бондаренко Інна Миколаївна

' ' і>

і



10. Провести асистентську практику в закладах вищої освіти аспірантів 
2 курсу спеціальності 025 Музичне мистецтво денної форми навчання з 
15 листопада по 28 листопада 2021 року з використанням технологій 
дистанційного навчання та інших інформаційно-комунікаційних технологій.

11. Призначити керівником практики гаранта ОНП Музичне мистецтво 
д.мист. професора, завідувача кафедри образотворчого мистецтва, 
музикознавства та культурології Зав’ялову О. К.

12. Направити студентів на бази практики:

Сумський державний педагогічний університет імені А. С. Макаренка 
Кафедра образотворчого мистецтва, музикознавства та культурології 

Науковий керівник - к.мист., доцент Антонець О. А.
Калнагуз Маргарита Василівна

Науковий керівник - к.мист. Гончаренко О. В.
Ван Яньсуй

Кафедра хореографії та музично-інструментального виконавства 
Науковий керівник - к.мист. Єрьоменко А. Ю.

Кравченко Оксана Олександрівна
Науковий керівник - к.мист. Стахевич Г. О.

Чжан Чзунжуй
Науковий керівник - д.пед.н., проф. Устименко-Косоріч О. А.

Лі Хуасінь
Науковий керівник - д.пед.н., проф. Устименко-Косоріч О. А.

Сунь Юань
Кафедра хорового диригування, вокалу та методики музичного 

навчання
Науковий керівник - д.мист., професор Стахевич О. Г.

Лі Чжи

13. Провести асистентську практику в закладах вищої освіти аспірантів 
2 курсу спеціальності 051 Економіка денної форми навчання з 15 листопада 
по 28 листопада 2021 року з використанням технологій дистанційного 
навчання та інших інформаційно-комунікаційних технологій.

14. Призначити керівником практики гаранта ОНГІ Економіка д.е.н. 
професора, професора кафедри бізнес-економіки та адміністрування 
Кудріну О. Ю.

15. Направити студентів на бази практики:

Сумський державний педагогічний університет імені А. С. Макаренка 
Кафедра бізнес-економіки та адміністрування

Науковий керівник - к.пед.н. Штика Ю. М.
Зеленкевич Денис Сергійович
Зігунов Роман Васильович

Є ’



16. Провести асистентську практику в закладах вищої освіти аспірантів 
2 курсу спеціальності 091 Біологія денної форми навчання з 15 листопада по 
28 листопада 2021 року з використанням технологій дистанційного 
навчання та інших інформаційно-комунікаційних технологій.

17. Призначити керівником практики гаранта ОНП Біологія д.б.н. 
професора, професора кафедри біології людини, хімії та методики навчання 
хімії Шейка В. І.

18. Направити студентів на бази практики:

Сумський державний педагогічний університет імені А. С. Макаренка 
Кафедра біології людини, хімії та методики навчання хімії 

Науковий керівник - д.мед.н., професор Калиниченко І. О.
Щапова Аліна Юріївна

Науковий керівник - д.б.н., професор Шейко В. І.
Карпець Ярослава Миколаївна

19. Провести асистентську практику в закладах вищої освіти аспірантів 
2 курсу спеціальності 01 1 Освітні, педагогічні науки вечірньої форми 
навчання з 15 листопада по 28 листопада 2021 року з використанням 
технологій дистанційного навчання та інших інформаційно-комунікаційних 
технологій.

20. Призначити керівником практики гаранта ОНГІ Освітні, педагогічні 
науки д.п.н. професора, завідувача кафедри педагогіки Бойченко М. А.

21. Направити студентів на бази практики:

Сумський державний педагогічний університет імені А. С. Макаренка 
Кафедра педагогіки

Науковий керівник - к.гіед.н., доцент Чистякова І. А.
Драга Інна Миколаївна

Сумський державний педагогічний університет імені А. С. Макаренка 
Кафедра менеджменту освіти га педагогіки вищої школи 

Науковий керівник - к.пед. н., Козлова О. Г.
Лохоня Микола Миколайович

22. Провести асистентську практику в закладах вищої освіти аспірантів 
2 курсу спеціальності 016 Спеціальна освіта вечірньої форми навчання з 
15 листопада по 28 листопада 2021 року з використанням технологій 
дистанційного навчання та інших інформаційно-комунікаційних технологій.

23. Призначити керівником практики гаранта ОНП Спеціальна освіта 
д.пед.н. професора, професора кафедри спеціальної та інклюзивної освіти 
Бондаренко Ю. А.

24. Направити студентів на бази практики:



Сумський державний педагогічний університет імені А. С. Макаренка 
Кафедра спеціальної та інклюзивної освіти

Науковий керівник - д.пед.н., професор Бондаренко Ю. А.
Гузь Інна Борисівна

25. Провести асистентську практику в закладах вищої освіти аспірантів 
2 курсу спеціальності 025 Музичне мистецтво вечірньої форми навчання з 
15 листопада по 28 листопада 2021 року з використанням технологій 
дистанційного навчання та інших інформаційно-комунікаційних технологій.

26. Призначити керівником практики гаранта ОНГІ Музичне мистецтво 
д.мист. професора, завідувача кафедри образотворчого мистецтва, 
музикознавства та культурології Зав’ялову О. К.

27. Направити студентів на бази практики:

Сумський державний педагогічний університет імені А. С. Макаренка
Кафедра хореографії та музично-інструментального виконавства 

Науковий керівник - к.мист. Єрьоменко А. Ю.
Микитюк Олег Михайлович

Науковий керівник - к.мист. Стахевич Г. О.
Мотузок Дмитро Федорович

28. Провести асистентську практику в закладах вищої освіти аспірантів 
2 курсу спеціальності 051 Економіка вечірньої форми навчання з 
15 листопада по 28 листопада 2021 року з використанням технологій 
дистанційного навчання та інших інформаційно-комунікаційних технологій.

29. Призначити керівником практики гаранта ОНП Економіка д.е.н. 
професора, професора кафедри бізнес-економіки та адміністрування 
Кудріну О. Ю.

30. Направити студентів на бази практики:

Сумський державний педагогічний університет імені А. С. Макаренка 
Кафедра бізнес-економіки та адміністрування

Науковий керівник - д.е.н., професор Кудріна О. Ю.
Білан Анна Олександрівна

31. Провести асистентську практику в закладах вищої освіти аспірантів 
2 курсу спеціальності 091 Біологія вечірньої форми навчання з 15 листопада 
по 28 листопада 2021 року з використанням технологій дистанційного 
навчання та інших інформаційно-комунікаційних технологій.

32. Призначити керівником практики гаранта ОНП Біологія д.б.н. 
професора, професора кафедри біології людини та тварин Шейка В. І.

33. Направити студентів на бази практики:



Сумський державний педагогічний університет імені А. С. Макаренка 
Кафедра біології людини, хімії та методики навчання хімії 

Науковий керівник - д.мед.н., професор Калиниченко І. О.
Малаховська Ольга Дмитрівна

34. Провести асистентську практику в закладах вищої освіти аспірантів 
2 курсу спеціальності 011 Освітні, педагогічні науки заочної форми 
навчання з 15 листопада по 28 листопада 2021 року з використанням 
технологій дистанційного навчання та інших інформаційно-комунікаційних 
технологій.

35. Призначити керівником практики гаранта ОНП Освітні, педагогічні 
науки д.пед.н. професора, завідувача кафедри педагогіки Бойченко М. А.

36. Направити студентів на бази практики:

Сумський державний педагогічний університет імені А. С. Макаренка 
Кафедра педагогіки

Науковий керівник - д.пед.н., професор Сбруєва А. А.
Панченко Анастасія Володимирівна

Науковий керівник - д.пед.н., професор Огієнко О. І.
Усатих Тетяна Олексіївна

37. Провести асистентську практику в закладах вищої освіти аспірантів 
2 курсу спеціальності 014 Середня освіта (музичне мистецтво) заочної 
форми навчання з 15 листопада по 28 листопада 2021 року з використанням 
технологій дистанційного навчання та інших інформаційно-комунікаційних 
технологій.

38. Призначити керівником практики гаранта ОНП Середня освіта 
(Музичне мистецтво) д.пед.н. професора, завідувача кафедри хореографії та 
музично-інструментального виконавства Єременко О. В.

39. Направити студентів на бази практики:

Сумський державний педагогічний університет імені А. С. Макаренка 
Кафедра хорового диригування, вокалу та методики музичного 

навчання
Науковий керівник - к.пед.н., доцент Петренко М. Б.

Жень Вей
Цуй Хаожань

40. Провести асистентську практику в закладах вищої освіти аспірантів 
2 курсу спеціальності 016 Спеціальна освіта заочної форми навчання з 
15 листопада по 28 листопада 2021 року з використанням технологій 
дистанційного навчання та інших інформаційно-комунікаційнюигехнологій.



41. Призначити керівником практики гаранта ОНП Спеціальна освіта 
д.пед.н. професора, професора кафедри спеціальної та інклюзивної освіти 
Бондаренко Ю. А.

42. Направити студентів на бази практики:

Сумський державний педагогічний університет імені А. С. Макаренка 
Кафедра спеціальної та інклюзивної освіти

Науковий керівник - д.пед.н., професор Бондаренко Ю. А.
Воротинцева Олена Олександрівна

43. Провести асистентську практику в закладах вищої освіти аспірантів 
2 курсу спеціальності 051 Економіка заочної форми навчання з 15 листопада 
по 28 листопада 2021 року з використанням технологій дистанційного 
навчання та інших інформаційно-комунікаційних технологій.

44. Призначити керівником практики гаранта ОНП Економіка Економіка 
д.е.н. професора, професора кафедри бізнес-економіки та адміністрування 
Кудріну О. Ю.

45. Направити студентів на бази практики:

Сумський державний педагогічний університет імені А. С. Макаренка 
Кафедра бізнес-економіки та адміністрування

Науковий керівник - д.е.н., професор Кудріна О. Ю.
Лю Лу

46. Провести асистентську практику в закладах вищої освіти аспірантів 
2 курсу спеціальності 051 Економіка заочної форми навчання з 15 листопада 
по 28 листопада 2021 року з використанням технологій дистанційного 
навчання та інших інформаційно-комунікаційних технологій.

47. Призначити керівником практики гаранта ОЕІП Економіка д.е.н. 
професора, професора кафедри бізнес-економіки та адміністрування 
Кудріну О. Ю.

48. Направити студентів на бази практики:

Сумський державний педагогічний університет імені А. С. Макаренка 
Кафедра бізнес-економіки та адміністрування

Науковий керівник - д.е.н., професор Кудріна О. Ю.
Лю Лу Z

49. Провести асистентську практику в закладах вищої освіти здобувачів 
2 курсу спеціальності 025 Музичне мистецтво з 15 листопада по 
28 листопада 2021 року з використанням технологій дистанційного 
навчання та інших інформаційно-комунікаційних технологій.

і



50. Призначити керівником практики гаранта ОНП Музичне мистецтво 
д.мист., професор, завідувач кафедри образотворчого мистецтва, 
музикознавства та культурології Зав’ялову О. К.

51. Направити студентів на бази практики:

Сумський державний педагогічний університет імені А. С. Макаренка 
Кафедра хореографії та музично-інструментального виконавства

Науковий керівник - к.мист. Стахевич Г. О.
Гавриленко Юлія Даріушівна

52. Керівникам практики професорам Бойченко М. А., Єременко О. В., 
Бондаренко Ю. А., Томенко О. А., Зав’яловій О. К., Кудріній О. 10., 
Шейко В. І. разом із науковими керівниками:

- внести зміни у змістове наповнення програми практики, відповідно 
до умов організації освітнього процесу із використанням технологій 
дистанційного навчання;

- розробити методичні рекомендації, що містять практичні завдання та 
супроводжуються відеоматеріалами (посиланнями на відеоматеріали 
тощо), для самостійного оволодіння аспірантами практичними 
навичками (виробничими компетентностями);

- розробити та довести до відома аспірантів основні форми 
дистанційної звітності за результатами практики;

- забезпечити контроль за реалізацією дистанційної практики з 
використанням відповідних технологій, контролювати якість знань, 
практичні навички, організацію роботи аспірантів.

53. Контроль за виконанням наказу покласти на завідувача 
аспірантури та докторантури Чистякову І. А.

Ректор Юрій ЛЯННОЙ

ч

ІІ

і '



Проректор з науково-педагогічної 
(наукової) роботи

Ольга КУДРІНА
« W' ___________2021

Провідний юрисконсульт 
юридичі дділу

Олена КЛИПА
2021«

Фахівець з питань запобігання та 
вияв-зсння корупції

Андрій БАВИКІН
«____»__________ 2021

Підготував:
Завідувач аспірантури та

Список розсилки:
Навчальний відділ - 1 примірник 
ННІ педагогіки і психології - 
1 примірник
Кафедра ТМФК — 1 примірник 
Кафедра образотворчого 
мистецтва, музикознавства та 
культурології - 1 примірник 
Кафедра бізнес-економіки та 
адміністрування - 1 примірник 
Кафедра біології людини, хімії 
та методики навчання хімії - 
1 примірник

докторантури
zz І. А. Чистякова

«^» // 2021

і


